江大团发〔2019〕44号

关于举办江苏大学第三期大学生骨干培训
班的通知

各团委、团总支、直属团支部：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

以培养大学生骨干的“理想、信念、素养、视野、担当”为

核心，把大学生骨干锤炼成具有坚定理想信念、崇高家国情

怀、宽阔国际视野、明显校本特色、突出综合素质的坚定青

年马克思主义者，根据《江苏大学大学生骨干培训班实施方

案》文件要求，经校团委研究决定，现举办江苏大学第三期

大学生骨干培训班，现将有关事项通知如下。

一、培训时间

2019 年 11月—2020年 11月

二、培训内容

坚持“理论学习和能力提升相结合、集中学习与自主学

习相结合、短期培养与跟踪培养相结合”的原则，通过专题

讲座、能力提升、课题调研、社会实践、志愿服务等模块设

计开展培训，提高学员的政治素养和综合素质，进一步坚定

跟党走中国特色社会主义道路的信念，成长为中国特色社会

主义事业的合格建设者和可靠接班人。

三、招生条件

学员应具备以下条件：

（1）政治思想坚定，积极参加“青年大学习”，品德作

风优良，积极参与社会实践活动，有较强的社会责任感，具

备团结协作精神和较好的群众基础。

（2）综合素质突出的入党积极分子、校优秀共青团员，

中共党员或中共预备党员优先。

（3）学习成绩优良，曾获得奖学金或者三好学生、优

秀学生干部。

（4）社会工作出色，校级、院级学生组织骨干或五星

级社团团支书、校级及以上十佳团支书（魅力团支书）。

四、推荐办法

推荐工作采用学院推荐，学生组织推荐和个人自荐的方

式进行，并由校团委统一组织推荐对象参与入学测试，差额

确定并公布最终培养对象，每届招生规模 100人以内。

1．学院推荐（含院级学生组织推荐）

各单位应对照选拔条件广泛发动，符合条件的学生自愿

报名，学院团委审核推荐，并由所在单位党委（党总支）签

署推荐意见后，报送校团委办公室（学工楼 408 办公室）。

每学院团委（包括院级学生组织）推荐人数不超过 5 人。

2．个人自荐

校团委面向全校学生开放 10 个名额，学生对照条件可

自行报名参与遴选，申报材料直接报送至校团委办公室（学

工楼 408 办公室）。个人自荐除满足“招生条件”外，还需满

足在科技创新、社会实践、志愿服务、文体艺术等某一方面，

曾获过省级及以上荣誉。

五、考核评价

对学员通过日常表现、理论考试、实践考核、综合素质

评议等，根据最终评分，评议出优秀、良好、合格和不合格

四个等次，被评议为合格及以上的学员发放结业证书，对于

被评议为优秀等级的学员统一发放“优秀学员”荣誉证书。

根据培训内容，学员在培训结束前须完成“五个一”的

任务，即：一份个人活动记录、一篇个人读书心得、一篇个

人学习体会、一份志愿服务心得和一份小组调研报告。除个

人活动记录外，其他材料字数要求不少于 1500 字，由各小

组为单位将材料（纸质版+电子版）收齐，经小组评议后交

至校团委集中考核评议。

六、其他要求

请各单位或自愿报名的个人在 2019 年 11 月 25 日前上

报申报材料（附件 1-2），纸质材料报校团委办公室（学工楼

408办公室），电子材料打包发送到邮箱：jdxtwzzb@163.com
（组织推荐：文件名请注明“XX 学院申报大学生骨干培训班

材料”，个人自荐：文件名请注明“XX 学院 XX 同学申报大

学生骨干培训班材料”）。

附件：

1. 江苏大学第三期大学生骨干培训班报名登记表

2. 江苏大学第三期大学生骨干培训班报名汇总表

共青团江苏大学委员会

2019 年 11月 19 日

共青团江苏大学委员会 2019年 11月 19日印发